officia omnes & singulos præsentēs, & futuros Donatos, Oblatos, Cómmissos, ac quoscumq; familiares, officiales, & seruitores quorumlibet Monasteriorum huiusmodi, ac eis Eucharistiã & alia Ecclesiastica Sacramenta ministrare, eorumque corpora tumulare, siue tumulari facere, dum tamen nullus istorum dederit causam interdicto, secreto tamen modo, ianuis clausis, & campanis non pulsatis. Item quod huiusmodi Monasteriorum præsentēs & futuri Monachi ac clerici in sacris tamen nõ constituti, etiam si professi, ad Canonicas Horas recitandas siue legendas ex debito minime teneantur. Debeat tamen Superior aut Præsidentis cuiusvis Monasteriorum eis aliquos Psalmos aut Pater noster, aut officium quod de consuetudine in Monasterijs huiusmodi laicis Monachis iniungitur huiusmodi Monachis, aut clericis, qui aliqua forte honestã utili, aut rationabili causã Canonicas Horas, vt dictum est non recitauerint iniungere, vt illud Apostolicum in omnibus compleatur, qui mädurat quod laboret. Item quod quæcumque etiam pro tempore per quascumque personas dictis Monasterijs huiusmodi obseruantiæ legata pro perpetuis Capellaniis liberè & licitè possint ea recipere, habere, & retinere sine prædicto onere, heredum defunctorum, vel aliorum quorum interest, si haberi possint, cõsensu accedente, ipsi tamen defuncti participes sint benefactorum communium in dictis Monasterijs fiendorum. Item vt Monachi, & Religiosi dictorum Monasteriorum etiam pro tempore existentium, vt præmittitur eo quietius, & liberius feruori deuotionis intendere valeant, quod Prior, siue Superior pro tempore existens Monasterij Sancti Benedicti Vallisoletani prædicti, à quo huiusmodi obseruantia, & inclusio principum habuerunt, cum consilio illorum ex huiusmodi Cõuentu, qui sibi in gerendis inibi negotijs assistere cõsueuerint, ac aliorum Seniorum & prouidorum Religiosorum in suo capitulo cõsueto, prout sibi visum fuerit, possint interpretari, & modificare, declarare, & exponere, ac moderari quæcumque dubia, ac passus

XLVI. PRIVILEGIUM.

Regulæ Sæcti Benedicti, quomodocumq; ac quancocumq; inter professores dictorû Monasteriorû obseruantia huiusmodi quæstio, vel dubitatio, circa dictæ Regulæ custodiam, seu cõseruationem, vel intellectum quomodolibet oriatur, seruatiamen substantialibus ipsius Regulæ, ac recta conscientia, & sano intellectu, ne scandalum, vel dissolutio ex talibus sequatur, possit etiam libere dispensare in omnibus & singulis contentis in constitutionibus Benedicti XII. simul, vel successiuè totiens quoties sibi videbitur. Et quod omnia & singula supradicta, Pater Beatissime, intelligantur, & sint cõcessa omnibus, & 14 singulis supradictis Monasteriis Ordinis obseruantie, & inclusionis huiusmodi etiam pro tempore existentibus, ac eorum Prælati, Monachis, Religiosis, & personis eorundem præsentibus & futuris, vt supra dictum est amodo, & in perpetuum cum omnibus clausulis opportunis. Non obstantibus quibuscumq; priuilegiis, statutis, indultis, ordinationibus, constitutionibus, ac dispositionib<sup>9</sup> Apostolicis, ac dictorû Monasteriorû, & Ordinis editis, & edendis quocumq; modo disponant, etiã iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel alia quacumq; firmitate roboratis, ceterisq; contrariis, non obstantibus quibuscumque. Et quod per præsentis concessiones, Vestra Sanctitas, non intendit aliquo modo aliis priuilegiis, indultis, & cõcessionibus, ac consuetudinibus Monasteriorum obseruantia, & inclusionis, ac Ordinis huiusmodi prædictorum in specie, vel in genere à Sede Apostolicâ, seu aliàs eis quomodolibet competentibus, siue competituris, aut concessis, seu concedendis aliquatenus derogare: sed quod ea omnia, & quantum ad ipsorum fauorem in suo semper plenario robore perpetuo permaneant, ac quam diu sub prædictis obseruantia, & inclusione fuerint valeat præmissa, licet aliàs in supradictis, ac aliis casibus, quibus eis etiã pro tempore huiusmodi libertas exeundi Monasteria concessa sit, aut permissa libere exire possint, & insuper subiecta nunc, & quæ in futurum Monasterio Sancti Benedicti subici contin-

gat Monasteria huiusmodi tamdiu etiam illis gaudeant, quamdiu in eadem subiectione, & obediencia fuerint. Ita tamen, quod prædicta omnia locum habeant, & concessa consistant pro Monasteriis in Regnis, & Dominiis Castellæ & Legionis Regis etiam pro tempore existentibus, præsentibus, & futuris. Concessum ut petitur de omnibus, quamdiu vixerint in obseruantia regulari. In præsentia Domini nostri Papæ. C. Ariminese.

Et si placet eidem Sanctitati simplex concessionis signatura supplicationum huiusmodi prædictarum eis sufficiat, & plenum per eas sortiantur effectum, ac si litteræ Apostolicæ de super conficerentur. Concessum. C. Ariminese.

### QVADRAGESIMVM SEPTIMVM.

Indultum Eugenij Papæ IIII. concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti Vallisoletani, & aliquibus Congregationis. Anno Dominicæ

Incarnationis 1439.

### SVMMARIVM INDVLTII.

1 *Monachi debiles, infirmi, aut occupati obtineant indulgentias quomodocunque concessas existentibus in officii diuini in festo Corporis Christi, & processione, ac per eius octauas, ac si essent presentes.*

2 *Monachi statim, ac vicesimum quartum annum attigerint, possint promoveri ad sacerdotium, & Missam cantare.*

XLVII. PRIVILEGIUM.

**B**EATISSIME Pater. Supplicans humiliter sanctita-  
 ti Vestrae, eiusdem sanctitatis oratores Prior, & Cōuentus  
 Monasterij sancti Benedicti de Valleoleti, Ordinis eiusdē san-  
 cti Palentiā. Dioeces. quatenus eis pro consolatione Pręlato-  
 rum, Monachorū, & religiosorū præfati Monasterij, necnō Sā-  
 cti Claudij extramuros Legionē. ac Sancti Ioannis Baptistæ  
 extramuros Burgeñ. reformatorū, ac Sanctæ Mariæ de Conso-  
 latione loci de Calabaçanos, & Sanctæ Mariæ de Misericordiā  
 loci de Fromesta dictę Dioeces. Palentiñ. fundatorū Monaste-  
 riorū, sub regulari obseruantia dicti Ordinis, ac inclusione per  
 Monachos, iue religiosos prædicti Monasterij Sancti. Benedi-  
 cti cōcedere Apostolicā auctoritate dignemini de gratiā spe-  
 ciali, quod omnes & singuli supradictorum Monasteriorū præ-  
 sentes, & futuri Pręlati, Monachi, professi, Conuersi, Fratres, &  
 1 Nouitij cum fuerint debiles, infirmi, aut occupati, obtineant  
 perpetuis temporibus quascumq; indulgentias à Sanctitate Ve-  
 stra, & aliis Romanis Pontificibus existentibus in diuinis offi-  
 ciis in festo Corporis Christi, per eiusq; octauas, necnon in pro-  
 cessione, ac veneratione eiusdem quomodolibet concessas, ac  
 si præsentēs in illo tunc ibidem essent, & cetera alia in veneratione  
 eiusdem Dominici Corporis peregissent. In contrarium  
 facientibus non obstantibus quibuscumq;.

**Q**UANTUM I T E M Pater Beatissime, dignetur etiam Vestra Beati-  
 tudo misericorditer de gratiā singulari dispensare cum omni-  
 bus, & singulis Monasteriorum sancti Claudij, dictoq; Mona-  
 sterio Sancti Benedicti Vallisoleti subiecti Sanctę Mariæ de  
 Cōsolatione, Sancti Ioannis Baptistæ, Sanctę Mariæ de Miseri-  
 cordiā Ordinis, & Dioecesum prædictorum præsentibus, & fu-  
 2 turis Monachis professis, quod quamprimū vicessimū quar-  
 tum annum attigerint possint promoueri ad sacerdotium, &  
 Missam cantare, defectu ætatis huiusmodi, ceterisque in con-  
 trarium facientibus non obstantibus. Concessum vt petitur  
 pro

pro omnibus, de vtroq; quamdiu vixerint in obseruantia regulari. In presentia Domini nostri Papæ C. Arimineni.

Et si Placet eadem Sanctitati sola signatura supplicationum supradictarum huiusmodi eis sufficiat sine confectione litterarum, ac Monasterio sancti Benedicti prædicto subiecta Monasteria huiusmodi tamdiu illius gaudeant, quamdiu in eadē subiectione, & obedientia fuerint. Concessum vt petitur. C. Arimineni. Datis Florentiæ quarto Idus Nouembris. Anno nono.   
 ¶ Is, quæ numero 2. conceduntur, obstat Concil. Trident. quatenus Sess. 23. de reformat. cap. 12. statuit, vt nullus ad Ordinem presbyteratus, ante vigesimum quintum ætatis suæ annū promoueatur, etiamsi regularis sit, priuilegiis, quæ ad hoc pœnitus exclusis.

### QVADRAGESIMVM OCTAVVM.

Explicationes quædam, & concessiones, & moderationes, circa regulam Diui P. N. Benedicti, & bonum & commoditatem Religiosorum Congregationis factæ, de mandato & commissione Eugenij Papæ IIII. viuz vocis oraculo per Ludouicum Episcopum Taruisin. Anno 1439.

& sunt notandæ.

**L**VDVICVS Dei gratia Episcopus Teruisin. De uotis Fratris Priori, & Conuentui Monasterij sancti Benedicti Valisoleti, Ordinis eiusdem sancti Palentin. Diocesis alijsq; Sancti Claudij extramuros Legionen. ac Sanctæ Mariæ de Consolatione loci de Calabaçanos, & sancti Ioannis Baptistæ extramuros Burgen. ac sanctæ Mariæ de Misericordia loci de Fromesta Palentin. Diocel. necnon aliorum Monasteriorū prædicto sancti Benedicti Monasterio subiectorum, & subij-

*fuit Abbas  
S<sup>us</sup> Rufine*

ciendorum, ac per illius Priorem, siue Superiorem pro tempore, & sibi subiectis, aut subijciendis, siue sub regulari obseruantia, & inclusione viuentibus pro tempore Monachis, siue Religiosis fundandorum, instituendorum, ac reformandorum Monasteriorum dicti Ordinis Abbatibus, Prioribus, Monachis, Cõuentibus, & personis sub regulari obseruatia, ac voto inclusionis pro tempore degentibus Fratribus nostris in Christo dilectis presentibus, & futuris salutis, & omnis boni spiritualis incrementũ. Dudũ vestra Fraternitates postularũt humiliter nonnulla concernẽtia bonũ, & cõmoditatẽ Religiosorum huiusmodi Monasteriorũ prædictorũ, ac cõseruationẽ Status Monastici, & Regulæ S. Benedicti, sub quã in illius obseruantia regulari, degitis, & vitã vestram cõtinuare proponitis, per Sãctissimum in Christo Patrẽ, & Dominũ nostrũ Dominum Eugeniũ Diuinã prouidentia Papã Quartũ, nostro ad id auxilio possibili suffragante concedi, ac eorũ etiam aliqua declarari pariter, & moderari. Vnde ipse Dominus noster, qui viros Monasticos præsertim obseruantia Regulare Ordinis, in quo se Deo obtulerunt amplectentes toto conamine, totisq; viribus & affectibus conseruare, ac in eorũ petitionibus exaudire consuevit, illas quantũ cũ Deo fuerint possibles nullatenus denegando, regularis obseruatia & vestra deuotionis intuitu infra scriptas petitiones propria manu nostra in fine cuiuslibet earũ signatas, quemadmodũ per ordinẽ sequũtur ad Religionis, deuotionis, & personarum vestrarum conseruationem, corroborationem, & consolationem, viuz vocis oraculo per me vobis moderari, declarari, & cõcedi gratiosẽ indulgit, vnde eiusdẽ Dñi Nostri oratores fideles esse debeat, vt Altissimus eum ad vniuersalis Ecclesie suæ Sanctæ regimen, & gubernationem prosperum cõseruet, & felicem. Nosq; Ludouicus præfatus vestris pijs orationibus sedulis simus effectualiter recommissus.

¶ In primis enim petitur, & supplicatur, quod Prior siue Superior pro tempore Monasterij Sancti Benedicti prædicti,

dicti, à quo huiusmodi regularis obseruantia, & inclusio emanarunt, cum consilio prouidorum, ac seniorum Religiosorum possit in suo consueto Capitulo disponere, si in dormitorijs huiusmodi Monasteriorum de obseruantia habeant cellas, sicut Monachi de obseruantia in Italiae partibus habent, dum tamen fiat foramen ad portam cellæ, vt Visitator possit videre, quid faciat Monachus. Placet, & conceditur eum foramine, & non claudantur cum clauibus, vt liber pateat accessus Visitatori, præter cellas Prioris, qui non debet visitari à subiectis, & Cellarij, qui habet conseruare substantiam Monasterij. Ludouicus Taruisin.

2. ¶ Item, quod in huiusmodi Monasterijs possint habere in coquina secularem honestum ad excusandum Monachum. Hęc petitio cõtradicit Regulæ, quæ vult neminem excusari ab officio coquinæ præter Abbatem, Cellarium, & qui fuerint vtilioribus negotijs occupati. Sed placet, & ita cõceditur, vbi fuerit minor Congregatio fiat per aliquam honestam personam, vbi fuerit maior Congregatio seruetur Regula, vel saltem per Conuersos, Oblatos, aut Commissos impleatur illud officium, vt fiscalij melius possint vacare diuinis, & alijs vtilioribus occupationibus, iuxta regulam. Illa dicitur maior Congregatio, vbi fuerint à duodecim Monachis supra. L. Tar.

3. ¶ Item, quod quando cõtingat religiosis, siue Monachis extra Monasteria in casibus eis concessis, aut concedendis exire, absque serupulo possint licite cum minori tunicâ, siue stamineâ, & scapulari dormire, etiam si sint tales in Monasterio debiles, infirmi, aut qui non possint dormire specialiter tempore æstiuo, aut alio tempore. Placet, & est discreta concessio, & sic practicat Congregatio nostra Sanctæ Iustine, in qua cum magna discretionem, & diligentiam totius Regulæ Sancti Benedicti sit plena obseruantia. L. Tar.

4. ¶ Item, quod Prior, siue Superior dicti Monasterij cum consilio illorum ex huiusmodi Conuentu, qui sibi in gerendis inter negotijs assistere conseruauerunt, possit dispensare cum

- Monachis, & Religiosis professis dictorum Monasteriorum, si sint infirmi debiles, scandalosi, aut minus utiles, aut propter aliquam iustam, necessariam, vel nimium expediētem causam, quod possint transire ad alium quemcumque Ordine, siue Religionem parem, vel arctiorem prout eis visum fuerit. Conceditur, & hoc etiam conceditur commune. *L. Tar. sub. mod.*
- 5 *mu* Item, quod in dispositione Priorum, Abbatum, siue Superiorum Monasteriorum obseruantie huiusmodi sit dispensare, quod temporibus, quibus Religiosi possunt cenare concedere vnum pulmentum. Conceditur, & sic seruant communiter serui Dei in partibus nostris Italiae. *L. Tar. T. au. i. ob. s. i. v. s.*
- 6 *oo* Item, quod die Natalis Domini possint Religiosi Monasteriorum huiusmodi cenare, & vnum pulmentum habere, quocumque die occurrat Natalis, etiam diebus celeberrimis per vniuersalem Ecclesiam, sicut de Apostolis, &c. Conceditur de die Natalis Domini, & duobus diebus sequentibus semper, & de festis solemnibus quae à clero & populo custodiuntur, si in feria sexta non venerint. *L. Tar. T. au. i. ob. s. i. v. s.*
- 7 *uu* Item, quod Praesidentes Monasteriorum huiusmodi possint licentiam Religiosis concedere dormiendi post vigiliis. Conceditur pro indigentibus, aut petentibus licentiam, sed ne fiat per generalem ordinationem, praeter festiui tempore, quo propter breuitatem noctium, propter calorem, & alia impedimenta malè possunt dormire, nam & regula monet Patrem, vt sic tēperet omnia, quo animae saluentur, & quicquid faciunt Monachi absque murmure faciant. *L. Tar. T. au. i. ob. s. i. v. s.*
- 8 *uo* Item Priores, Abbates, siue Superiores Monasteriorum huiusmodi, dum commodè possint, semper comedant cum Monachis in Conuētu, nisi quando sibi cum aliquibus hospitibus, vel Religiosis, aut propter aliquas expediētes, vel honestas causas aliter videbitur expedire. Laudabilem petitionem, istam concedimus, & sic semper practicaui tempore quo fui Abbas Sanctae Iustinae. Placet, & obseruetis. *L. Tan. ex. m. r. l. i. v. s.*
- uu* Item,

9 ¶ Item, quod quilibet Prior, Abbas, siue Prælatuſ dictorum Monasteriorum possit dispensare cum Conuentu ubi præest, & ordinare, quas Horas, & quibus diebus Monachi dicant officium cum cantu in Choro, vel sine cantu. Conceditur: & placet vt petitur, & moderatè statuunt circa hoc, quia obseruantibus regulam graue est totum officium cantare. L. Tar.

10 ¶ Item, quod Prior Sancti Benedicti, aut Superior de consilio prouidorum, ac Seniorum Religiosorum possit ordinare quas Horas, & quomodo dicant officium dictorum Monasteriorum Conuersi, & alij qui non sunt in sacris, quia nil de eis continetur in Regula. Super hoc est sciendum, quod Monachi professi, & qui sciunt legere, competenter tenentur dicere officium totum, qui autem minus benè legunt ad minus debent dicere officium de Domina. Conceditur ergo Prioribus, aut alijs Superioribus vt discernant qui sciunt cõpetenter legere, qui nõ, pro his autem qui nesciunt legere ordinent pro Horis certum numerum Pater noster, & Aue Maria. L. Tar.

11 ¶ Item, quod quilibet Prior, Abbas, siue Superior dictorum Monasteriorum cum consensu presbyterorum, possit dispensare circa minora Regule, seruata tamen substantiã & sano intellectu. Placet, & hoc magis specialiter obtinui à Domino Noſtro, sed cum maturitate fiat vt non laxetur obseruantia Regule circa ea quæ sunt clara, & portabilia: circa ea quæ propter obscuritatem litterarũ videntur grauiã ad obseruandum iuxta litteram liberè declaretis & moderetis, vt omnia sine murmure fiant, iuxta eorum regularũ monita. L. Tar.

12 ¶ Item, quod quilibet Prior, siue Superior Monasteriorũ huiusmodi possit exercere, moderari, dispensare, cucullam & habitum benedicere, professionem à religiosis, & recipere, in omnibus etiam, & per omnia facere, & disponere, in quibus Abbas secundum regulam facere, disponere, &c. potest. Conceditur, & sic est tenendum, quod circa predicta sic possit Prior Cõtactualis, aut alius Superior principalis, sicut potest Abbas, qui quo

quo ad regimen Monachorum, & regulæ directionem nõ est vis in nomine, dum tamen ille sit Principalis Rector Monasterij. L. Tar.

13 ¶ Item, quod Nouitij possint comedere, & dormire simul cum professis, ac si essent professi. De dormitione placet, de comestione vtilius est, quod aliquantulum seorsum, in mensâ ad hoc pro eis deputata sedcant, causâ seruandæ reuerentiæ, quâ debent habere Nouitij Professis. L. Tar.

14 ¶ Item, quod quilibet Prior, Abbas siue Superior dictorum Monasteriorum, obseruantie huiusmodi, possit dispensare cû Monachis, & Conuersis, ac Religiosis, Fratribus, & Oblatis dictorum Monasteriorû, vt in dormitorio, seu dormitorijs clausis siue apertis cellis contemplationi vacare legere, & studere, valeant, nec non cisterunia, labores manuum, lectiones, ac tempora dormitionis, vigiliarum mutare, & alleuiare possint, prout secundum Deum animarum suarum saluti expedire viderint. Placet de omnibus, seruato quod supra in principio diximus de cellis. L. Tar.

15 ¶ Item, quod nullus Prior, Abbas, siue Prælati, nec Monachi professi, & quicumque Religiosi Monasteriorum huiusmodi, & ad aliquas Horas, Psalmos, Suffragia, Recitationes, Preces, Deuotiones, & Ceremonias, nisi ad ea dumtaxat, quæ in Regulâ Sancti Benedicti continentur minimè teneantur, nisi in quantum ex deuotionis seruore, seu aliâ sua liberâ, & spontaneâ voluntate processerit. Placet, quia magis est Deo accepta paucorum Psalmorum decantatio cum iubilo, quam multorum Psalmorum cum fastidio. Congregatio Sanctæ Iustini, nõ quâ dicit Preces, etiâ in feriis, nec de mortuis in Choro, nisi in quadragesimâ, nec de Domina in festis duplicibus, licet extra Chorum ex deuotione nullus est, qui non dicat officium de Domina. L. Tar.

¶ Quæ omnia, & singula vobis modo, quo supra concessa declarata, ac moderata sunt, non obstantibus quibuscumque

constitutionibus Apostolicis, ac regularibus statutis, & consue-  
tudinibus Monasteriorum, obseruantia, & Ordinis prædicto-  
rum, etiam iuramento, confirmatione Apostolicæ, vel qua-  
cumque firmitate aliâ roboratis, ceterisque contrarijs quibus-  
cumque. Per præsentibus tamen concessiones, declarationes, ac  
moderationes Sanctissimus Dominus noster non intendit ali-  
qualiter alijs priuilegijs, indultis, & concessionibus Monaste-  
riorum obseruantia, & Ordinis prædictorum in specie vel in  
genere à Sede Apostolicâ, seu aliâs vobis, aut Monasterijs huius  
modi quomodolibet competentibus, seu competendis aliqua  
tenus derogare, sed quod ea omnia perpetuè ad vestrû ac ipso-  
rum Monasteriorum fauorem in suo plenario robore perman-  
neant. Placet, tamen quod durante obseruantia & inclusio-  
ne, nisi in casibus, in quibus vobis conceditur, aut concedetur  
exire durent præmissa. Verumtamen Monasteria nunc subie-  
cta, & subiicienda Monasterio Sancti Benedicti prædicto, tam-  
diu illis gaudeant, quam diu in eadem subiectione fuerint: re for-  
manda autem ac fundanda siue de nouo erigenda dicto Mona-  
sterio Sancti Benedicti non subiecta dum fraternitate consti-  
tutionibus & ordinationibus, habitu & modo viuendi Mona-  
sterio Sancti Benedicti prædicto conformia fuerint, & vnita.  
Ad quorum omnium, & singulorum præmissorum corrobora-  
tionem, pariter & fidem in dubiam adhibendam pro ipso-  
rum tutelâ, & firmitate perpetuis futuris temporibus duratu-  
râ cum ita existat quemadmodum præmittitur, de volunta-  
te, & assensu viue vocis ipsius Sanctissimi Domini Nostri ora-  
culo nobis Ludouico præfato factis ad perpetuam rei memo-  
riam, pro vestrarum etiam conscientiarum maiori seruatione  
præsentibus litteras nostri sigilli appensione fecimus com-  
muniri. Datis Florentiæ Anno Incarnationis Dominicæ Mil-  
lesimo, Quadragesimo, Tricesimo Nono, Decimo ter-  
tio Kalendas Augusti, Pontificatus præfati Domini No-  
stri Eugenij Papæ Quarti, Anno nono. Ita est sicut supra

narratur

101 XLIX. PRIVILEGIUM.

narratur per scriptorem. In quorum fidem concessiones de manu propria scripti & hic etiam ego Ludouicus Episcopus Tarraconensis prædictus.

XLIX. PRIVILEGIUM

Eugenij Papæ III. concessum Monasterio Sancti Benedicti, & aliis totius Congregationis.

Anno Dominicæ Incarnationis 1446.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Possumt Monasteria Congregationis recipere reliquias à quibuscumque personis, & eas collocare in suis Ecclesiis absque pena in cursu.*

**E**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Priori, & Conuentui Monasterij sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem sancti Palentini, Diocesis. Salutem & Apostolicam Benedictionem. In iunctum nobis desuper Apostolicæ seruitutis officium tunc peragere non ambigimus, si ad ea solita benignitatis extendamus incuitum, quæ ex deuotionis ardore prodire conspiciamus, & animarum salutis afferre valeat incrementum. Cum itaq; sicut exhibita nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, nonnullæ etiam Ecclesiasticæ tam seculares, quàm Ordinum quorumcumq; regulares, ac laicæ in partibus Hispaniæ commorantes personæ, ad vestram Monasterium sancti Benedicti de Valleoleti, Ordinis eiusdem sancti Palentini Diocesis, ob perpetuam clausuram, & regularem obseruanciam,

etiam, sub quibus in præfato Monasterio Altissimo famulamini, & diuinum officium, quod inibi cõtinuò deuotè Altissimo celebratis singularem gerentes deuotionis affectum, & propterea dictum sancti Benedicti, aliaq; pro tempore per vos reformata, seu vobis aggregata, & vnita Monasteria, atque loca specialibus fauoribus prosequi cupientes aliquas Sanctorum reliquias, quæ in suis Monasteriis, seu Ecclesiis sunt reconditæ vobis ad illas in vestro, seu aliis Monasteriis, atque locis huiusmodi, seu in illorum Ecclesiis conseruandas libenter, & gratuite offerrent, si sibi de super à nobis licentia concederetur: pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, vt personarum huiusmodi pro desiderio in præmissis annuere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, quibuscumque Ecclesiasticis secularibus, & Ordinum quorumcumq; regularibus personis, in dictis partibus consistentibus, cuiuscumq; status, gradus, ordinis, vel cõditionis fuerint, quod quascumq; & qualescumq; Sanctorum reliquias de ipsorum Ecclesiis, seu locis vbi reconditæ existunt accipere, & illas vobis liberaliter donare possint, vobisq; quod reliquias sic vobis donatas huiusmodi recipere, & in præfato Sancti Benedicti, vel alio quocumque ex Monasteriis, siue locis vobis vnitis, seu per vos iam reformatis, & vobis aggregatis, seu quæ per vos reformari, aut vobis aggregari in posterum contigerit, vel eorû, aut alicuius ipsorum Ecclesiis in loco ad id honesto collocare, & reponere valeatis, absq; alicuius pœnæ incursum liberè, & licitè auctoritate Apostolicâ tenore præsentium de speciali dono gratiæ concedimus, pariter, & indulgemus. Nõ obstantibus, ordinationibus Apostolicis, nec non Ecclesiarum & Monasteriorum, in quibus huiusmodi reliquiæ forsan reconditæ fuerint, ac Ordinum eorundem, si aliquorum extiterint iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis alia firmitate roboratis, priuilegiis, quoq; , & litteris Apostolicis, generalibus, vel specialibus quorumcumq; tenorem existant, illis præ-

sertim, quibus etiam sub excommunicationis poenâ expressè inhiberetur, ne huiusmodi reliquiæ de loco ubi reconditæ fuerint auferri, & ad alia loca transferri possint, quibus omnibus illis aliâ in suo robore permanfuris, quoad præmissa derogare intendimus, & expressè derogamus per præseutes: ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominû liccat hanc paginam nostræ concessions, intentionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autè hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quadringentesimo, Quadragesimo Sexto, Septimo Idus Februarij, Pontificatus nostri Anno sexto decimo.

### QVINQVAGESIMVM.

Indultum Eugenij Papæ. IIII. concessum Monasterio Sancti Benedicti Vallisoletani, & alijs Congregationis, Anno Incarnationis Dominicæ. 1446.

### SVMMARIVM INDVLTII.

**B**EATISSIME Pater. Cum quam plures Christi fideles tam laicæ quàm Ecclesiasticæ secularesque personæ, & Ordinum quorumcumque regulares in partibus Hispaniæ cômorantes ad Monasterium Diui Benedicti Vallisoleti, per Priorem solitum gubernari Ordinis eiusdem Sancti propter perpetuam inclusionem, & obseruantiam regularem. quæ in præfato Monasterio Deo cooperante habentur & obseruantur: Nec non propter obsequium Dei, & officium diuinum, quòd

continùè inibi deuotè expletur, & ordinatur singularem gerentes deuotionis affectum, ac sperantes, quod Sanctorum reliquiarum inibi cum maximâ reuerentiâ & ueneratione teneretur, & conseruarentur, pro ornamento, & maiori tam illius, quàm ad ipsum pro tempore confluentium personarum deuotione aliquas sanctorum reliquias, quæ in suis Ecclesiis, seu Monasteriis consistunt præfatis, & aliis monasteriis illi aggregatis, seu per eius personas reformati traderentur libenter, & gratanter offerrentur, si eis desuper A. S. R. licentia concederetur. Supplicat E. S. Prior, & Conuentus præfati Monasterij. Quatenus omnibus, & singulis fidelibus prædictis, & specialiter Abbati Monasterij Sancti Igidori Legionensi. Ordinis Sancti Augustini, quas cumque Sanctorum reliquias de eorum Ecclesiis ad Sancti Benedicti, & quas cumque alia Monasteria, seu loca aggregata, seu reformata prædicta transferendi illis que donandi, & concedendi, nec non Priori, & Conuentui præfatis aliisque personis dictorum Monasteriorum huiusmodi reliquias recipiendi, & illas in eorum Ecclesiis in loco congruo, & honesto collocandi, & conseruandi, absque alicuius pœnæ, & excommunicationis, vel alterius pœnæ incurso plenam, & liberam licentiam concedere dignemini de gratiâ speciali, non obstantibus quibuscumque etiam sub pœna excommunicationis late sententiæ per Sedem Apostolicam, vel alia factis prohibitionibus, sub quibuscumque uerborum formis inhibitionibus, & prohibitionibus, nec non constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus etiam iuramento, &c. Caterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis. Concessum ut petitur. In præsentia Domini nostri Papæ Ioan. Card. S. Pauli, & quod sola signatura sufficiat absque litterarum Apostolicarum confectioe. Concessum Ioan. Cardin. Sancti Pauli. Datum Romæ apud Sanctum Petrum Septimo Idus Februarij, Anno sexto decimo.

# LI. PRIVILEGIUM.

Eugenij Papæ. III. concessum Congregationi Sãcti  
 cti Benedicti Vallisoletanæ, Anno Incarna-  
 tionis Dõminicæ. 1446.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. A Monasterijs reformatis, & reformandis nullus Mo-  
 nachus siue Conuersus professus potest transire ad loca  
 secularia quacumq; seu aliud Monasterium cuius-  
 cumq; Ordinis, præter Chartusianum, vigore etiam  
 quarumcumq; litterarum Apostolicarum, non facien-  
 tium de hoc indulto & eius datis mentionem, & nul-  
 lus eos recipere potest.
2. Aliter transuentis infra sex dies redeant ad sua Mo-  
 nasteria cum omnibus, quæ secum asportauerunt, &  
 receptores requisiti illos restituant, alias ipsi, & auxi-  
 lium ipsis quomodocumq; præstantes excommunican-  
 tur ipso facto,
3. Nisi infra sex dies redierint, vt Fugitiue, & Aposta-  
 ta recipiantur.
4. Bona quacumq;, quæ tempore absentia acquisierint,  
 etiam si ad loca alia translata sint suis proprijs Mo-  
 nasterijs restituantur.
5. Redeuntes ad Monasteria possunt sui Superiores ab-  
 soluere ab excommunicatione, & cum illis dispensa-  
 re super irregularitate, occasione Apostasia contracta  
 & absoluere illorum inhabilitatem, seu infamiam.

E VGE-

**E**VGENIVS Episcopus seruus seruorum Dei ad futuram  
 rei memoriam. Pastor bonus, diligens, operosus, & perui-  
 gil, oues suas errabundas, & deuias ne lacerentur, ac deuorentur  
 lupinis à moribus, ad caulam reducere satagens sollicitè, & pru-  
 denter super illas, & alias suę custodię deputatas instituit custo-  
 dias excubias, sibi ac eis in spiritualibus, & temporalibus salu-  
 tares. Sanè ad nostrum, non sine mentis turbatione peruenerat  
 auditum, quod plerumque ex nonnullis Sancti Benedicti Val-  
 lesoleti Palenti. Diocesi. & Sancti Claudi extra muros Legio-  
 nen. ac Sanctę Marię de Consolatione de Calabaçanos, nec  
 non eiusdè S. Marię de Misericordia de Fromesta dictę Dico-  
 cesi. & Sancti Ioannis extramuros Burge. Ordinis Sancti Bene-  
 dicti Monasteriorum Monachis, & Conuersis stabilitatis pro-  
 fessionis violato proposito, quidam sub specie melioris, seu ar-  
 etioris vite, aut obseruantię regularis, alijsque varijs coloribus,  
 & figmentis exquisitis, de Sedis Apostolicę, vel Superiorum  
 suorum licentiã, aliqui verò etiam absque licentiã huiusmodi  
 temeritate propriã ad alia, vel eiusdem, seu alterius Ordinum  
 Monasteria, atque loca se transtulerunt, quidam autem habitu  
 primo dictorum Monasteriorum per eos non derelicto, quan-  
 doque vagati fuerunt, & vagantur in seculo in Religionis hu-  
 iusmodi contemptum, & vilipendium, perniciosum quoque  
 exemplum, ac scandalum plurimorum. Nos igitur ex Aposto-  
 licę pietatis abundantia talium periculis animarum occurrere  
 sum mopere affectantes, & vt Monachis, ac Conuersis huius-  
 modi extra sua Monasteria, atque loca vagandi materia ampu-  
 tetur opportunè providere volentes, auctoritate Apostolicã  
 hac perpeuã, & irrefragabili constitutione districtiùs inhibe-  
 mus vniuersis, & siogulis Monachis, & Conuersis primo di-  
 ctorum, & quę per eos in posterum reformari, nec non  
 fundari aut ipsis primo dictis Monasterijs aggregari contige-  
 rit, aliorum Monasteriorum, atque locorum præsentibus, &  
 futuris, ac quibuscumque laicis, & tam secularibus, quàm Ordi-

# LI. PRIVILEGIUM.

nis cuiuscumq; regularibus personis, vbi libet cōstitutis, Monachis videlicet, & Cōuersis presentibus, & futuris ne postquam inibi regularem professionem expressè, seu tacitè emiserint cuiuscumq; licentię, seu indulti Apostolici, aut Pœnitentiarię nostrę curę gerentis; vel alia quauis auctoritate, etiã per quascūq; nostras, seu dictę Sedis litteras, vel Legatorū eius, aut aliorū quorumcūq; sub quauis verborū formã, vel expressione cōcessorum, seu in posterū forsitan cōcedendorum, nisi in ipsis per nos, vel Sedem prædictã cōcedendis litteris specialis, & expressa, ac de verbo ad verbū de presentibus litteris, earumq; datis mētio fiat vigore, ad alia quauis Monasteria, seu loca secularia, vel prædicti, seu alterius cuiuscūq; etiã mendicantium, præterquã Carthusien. Ordinem trāsire, vel à suis Monasteriis, seu locis recedere: necnō alius personis præfatis ne trāsentes, vel recedentes Monachos, & Cōuersos huiusmodi recipere, & admittere, seu ad hoc recipiãtur, & admittãtur, vel aliis quibusuis auxiliū, vel fauorem dare de cetero præsumant. Nos omnes, & singulosex Monachis, & Cōuersis prædictis, qui contra inhibitionem nostrã huiusmodi venire præsumperint, transeuntes videlicet, & etiã nunc, ac in posterū vagantes, nisi infra sex dies, quorū duos pro primo, & duos pro secundo, & reliquos pro tertio, ac peremptorio termino eis assignamus à die monitionis, sibi desuper, per eorū Superiores pro tempore faciendæ, ad priora Monasteria, seu loca cū omnibus eorū bonis, si quæ forsitan secum asportauerunt redierint, ac receptores, & admittentes, seu ad hoc vt admittãtur, & recipiantur auxiliū, consiliū, vel fauorē præstantes, huiusmodi cuiuscūq; dignitatis, status, gradus, Ordinis, nobilitatis, vel conditionis fuerint, etiã si Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali, Abbatiali, vel aliã quauis Ecclesiasticã, seu mundanã præfulgeãt dignitate, nisi infra sex dies, quos similiter eis pro duobus, & tertio peremptorio terminis assignamus à die requisitionis eis desuper à dictis Superioribus faciendæ per eos receptos, & admissos dictis suis Superioribus reituerint,

vel

vel si forsitan eos, ne ipsis restituerentur occultassent, illos diuini  
 Superioribus propalauerint realiter, & cum effectu eos ultra  
 rias nullatenus admittunt, aut occultaturi sententiam excom-  
 municationis, à qua non nisi per Romanum Pontificem præ-  
 terquam in mortis articulo constituti absolui possint, incur-  
 3 rere decernimus eo ipso. Et in super Superioribus prædictis præ-  
 sentibus, & futuris transeuntes, seu vagantes, & post monitionem  
 eis factam huiusmodi ad dicta eorum Monasteria, seu loca non redeuntes veluti notorios Apostatas, & excomuni-  
 catos, per se, vel alium, seu alios capiendi, & capi faciendi, ac ca-  
 ptos carceribus mancipandi, & alias contra eos, prout opus, &  
 de iure fuerit faciendi, etiam cum inuocatione brachij secula-  
 4 ris procedendi. Necnon omnia, & singula mobilia, & immo-  
 bilia bona, & se mouentia per huiusmodi transeuntes, seu va-  
 gantes Monachos, vel Conuersos quouis modo eisdem Mo-  
 nasteriis, siue locis acquisita, quæ etiam si de eisdem Mona-  
 steriis, siue locis ad quæuis alia Monasteria, vel loca huiusmo-  
 di transferint, ad dicta prima Monasteria, seu loca perpetuò  
 spectare, & pertinere decernimus, à quibuscumque illa deti-  
 5 nentibus vendicandi, & petendi. Necnon illos ex Monachis  
 transeuntibus, seu vagantibus prædictis, qui de præmissis do-  
 lentes ad eorum Monasteria, siue loca redierint perpetuò per-  
 mansuri ab excommunicationis sententiâ, & Apostasiæ reatu hu-  
 iusmodi iniunctis, sibi pro modo culpæ poenitentia salutari, &  
 aliis, quæ de iure fuerint iniungenda, in formâ Ecclesiæ cõsuetâ  
 absoluedi, ac secum super irregularitate, si quam huiusmo-  
 di sententiâ ligati Missas, & alia diuina officia, non tamen  
 in contemptum clauium, celebrando, aut se illis immiscen-  
 do quomodolibet pro tempore contraxerint, dispensan-  
 di, omnemque inhabilitatis ab eis infamix maculam, siue  
 notam præmissorum occasione contractam abolendi, ple-  
 nam, & liberam concedimus auctoritate Apostolicâ tenore  
 præsentium facultatem. Non obstantibus constitutionibus,